Prefeitura Municipal de Botucatu
Secretaria Municipal de Segurança

Rua Victor Atti nº 145 –  Vila dos Lavradores – Botucatu-SP   CEP 18609-090             Fone: (14)

3882.6342  Fax: (14) 3882.0932   CNPJ 46.634.101 / 0001– 15    www.botucatu.sp.gov.br  e-mail:

seguranca@botucatu.sp.gov.br

Guarda Civil Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

Botucatu, 05 de fevereiro de 2024.

Ilmo. Sr. Dr.

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

MARCELO EMILIO DE OLIVEIRA, Secretário Municipal de

Segurança, vem perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 733

informar que recentemente estivemos presentes em reunião na Câmara Municipal

tratando de assuntos relacionados a Causa Animal.

A Guarda Civil Municipal constantemente aprimora os seus trabalhos,

capacitando os agentes em várias áreas e certamente a capacitação proposta será objeto

de programações futuras, muito embora atualmente já exista um trabalho integrado

com a Polícia Civil, Veterinária Débora da OSS Pirangi e os servidores responsáveis da

Secretaria Municipal da Saúde para o desenvolvimento de ações e cuidados aos animais

domésticos em nossa cidade.

Colocamo-nos a disposição para apresentação de outros dados

complementares.

Atenciosamente.

                                                           MARCELO EMILIO DE OLIVEIRA

                                                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

http://www.botucatu.sp.gov.br/